
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275, DIČ: CZ46347275 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČO: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

Informace o zpracování  osobních  údajů poskytují Brněnské  vodárny  a  kanalizace, a.s. na  svých  internetových  stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti. 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

 BVK/19901/2021  Ing. Iveta Raušová/543433191 21.9.2021 

VĚC    

 

Brno, Zelná - splašková kanalizace 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a změna Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Vážení, 

dne 20. 9. 2021 zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Brno, 

Zelná  - splašková kanalizace“ (dále jen „veřejná zakázka“), uveřejněného dne 20. 5. 2021 na 

profilu zadavatele v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

Dotaz č.1 

Součástí soupisu prací v části 90 - Ostatní náklady jsou pod položkou č.20 uvedeny náklady 

za vypouštění podzemních vod do kanalizace. Žádáme o informaci, zda-li musí být náklady 

této položky zhotovitelem skutečně vykazovány a objednateli fakturovány pokud se v případě 

vztahu vlastníka předmětu díla a objednatele jedná o jednu a tutéž osobu. 

 

Dotaz č.2 

Součástí soupisu prací v části 90 - Ostatní náklady je položka č.20 Náklady za vypouštění 

podzemních vod do kanalizace. Mezi označením m.j. a hodnotou množství je u této položky 

zřejmý nesoulad. Žádáme o opravu údajů charakterizujících rozsah položky. 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí, že náklady položky č. 20 musí být účastníky oceněny, jelikož 

podzemní vody v daném místě jsou kontaminovány a musí být svedeny do ČOV Modřice, 

které tímto vzniknou náklady na vyčištění přečerpané podzemní vody. Vlastníkem ČOV 

Modřice jsou Brněnské vodárny a kanalizace a.s., zatímco objednatelem díla (a vlastníkem 

kanalizační sítě) je Statutární město Brno. Jedná se tedy o dvě odlišné právnické osoby 

s odlišným majetkem. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí, že v soupisu prací - část SO 90 - Ostatní náklady, je v položce 

č. 20 uvedeno měrné množství kpl - správně se jedná o objemy vypouštěných vod do 

kanalizace v m3.  

 

Současně zadavatel upravuje své vysvětlení k žádosti o objasnění zadávací dokumentace 

č. 1, č. j. BVK/19838/2021, ze dne 20.9.2021, uveřejněné v E-ZAK téhož dne, kdy 

původní znění odpovědi: 

 

„Položku č. 20 dodavatelé nacení jednotným nákladem na vypouštění podzemních vod do 

kanalizace, tj. stočným ve výši 40,80 Kč/m3. „ 



 
 

2 

 

nahrazuje zněním: 

 

„Položku č. 20 dodavatelé ocení nákladem na vypouštění podzemních vod do kanalizace, tj. 

stočným, dle vlastního uvážení, kdy je třeba dle zadavatele zohlednit i vývoj ceny stočného 

v budoucích letech.  

Zadavatel upozorňuje, že pokud výše nákladu/stočného bude účastníky stanovena na 

hodnotu menší než 37,11 Kč/m3 bez DPH (tj. cena stočného, která byla závazně stanovena 

usnesením Rady města Brna pro rok 2021, č. R8/113 ze dne 4. 11. 2020), bude cenu u této 

položky považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu, ledaže účastníci zdůvodní svůj 

způsob ocenění této položky dle § 113 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění.“. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 Mgr. Barbora Maršálková 

 vedoucí oddělení zakázky 

útvaru inženýrských služeb 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

          

         


		2021-09-21T09:44:28+0200
	Mgr. Barbora Maršálková




